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автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

Kusevska, Marija (2014) Connecting development of pragmatic competence with the 

CEFR. Linguistica, 54 (1). pp. 97-110. ISSN 2350-420X http://eprints.ugd.edu.mk/12178/ 

 

Kusevska, Marija (2014) The Art of Mitigation: How EFL Learners Do It. Journal of 
Foreign Language Teaching and Applied Linguisticss (J-FLTAL), 1. ISSN 2303-5528 
http://eprints.ugd.edu.mk/12048/ 
 
Kusevska, Marija (2014) Улогата на „па“ како адверсативен дискурсен маркер. 
Македонски јазик, Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“, Скопје. pp. 253-
264. ISSN 0025-1089 http://eprints.ugd.edu.mk/11469/ 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Mitkovska, Liljana and Buzarovska, Eleni and Kusevska, Marija (2014) Corpus evidence 
for the acquisition of modal verbs of obligation by Macedonian Learners of English. 
Continual professional development - opportunities and challanges, 1 (1). pp. 55-63. 
http://eprints.ugd.edu.mk/11125/ 

 
Kusevska, Marija (2014) Developing Pragmatic Competence at A1, A2, B1 and B2 Level: 
Requests. Proceedings of the International Applied Linguistics Conference: Practice in 
Language, Language in Practice. pp. 146-157. ISSN ISBN 978-608-4506-34-8 
http://eprints.ugd.edu.mk/11028/ 

 
Kusevska, Marija (2014) The art of mitigating disagreement: How EFL learners do it. In: 
FLTAL'14 - 4th International Conference on Foreign Language Teaching and Applied 
Linguistics, 9-10 May, 2014, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
http://eprints.ugd.edu.mk/9936/ 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/12178/
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http://eprints.ugd.edu.mk/11469/
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http://eprints.ugd.edu.mk/11028/
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http://eprints.ugd.edu.mk/9936/
http://eprints.ugd.edu.mk/9936/


Kusevska, Marija (2014) Меѓукултурни истражувања на говорните чинови. Годишен 
зборник 2014 - Филолошки факултет, УГД - Штип, 5. pp. 43-53. ISSN 1857-7059. 
http://eprints.ugd.edu.mk/11571/ 
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Kusevska, Marija and Trajkova, Zorica and Neskovska, Silvana and Smickovska, Fanija 
(2014) Говорни чинови: барање, заблагодарување, извинување, приговарање. 
Академски печат, Скопје. ISBN 978-608-231-143-2. http://eprints.ugd.edu.mk/11844/ 
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Kusevska, Marija (2014) English Sentence Analysis. Language Workbook. Goce Delcev 
University, Stip, Republic of Macedonia. ISBN 978-608-244-133-7.  
http://e-lib.ugd.edu.mk/398  
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  Вкупно поени 26 
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